
 
 
 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 24       del 15/12/2011 
 
OGGETTO: divieto di transito sulla strada di accesso alla conca di Chantorné, a partire dai limiti 
            nord dell’area pic-nic, e su tutte le piste da sci dell’intero territorio comunale, con mezzi    
            diversi dagli sci, fatta eccezione per i mezzi meccanici adibiti al servizio delle piste e degli  
            impianti. 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO: 
 

- Il T.U. degli EE. LL. (D.L.vo n. 267/2000); 
- La l.r. n. 5/2001 “Organizzazione delle attività di Protezione civile”; 
- Il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 
- La l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA) e successive modificazioni; 
- Il vigente Statuto comunale; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire l’incolumità pubblica; 
 
 

ORDINA  
 
 
IL divieto di transito sulla strada di accesso alla conca di Chantorné, a partire dai limiti nord dell’area pic-nic, e su 
tutte le piste da sci dell’intero territorio comunale, con mezzi diversi dagli sci, fatta eccezione per i mezzi 
meccanici adibiti al servizio delle piste e degli impianti. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza 
 
 

RAMMENTA  
 
 
CHE, a norma dell’art. 650 C.P.,Chiunque non osservi un provvedimento legalmente dato dall’autorità emesso per 
ragione di giustizia o di sicurezza pubblica o d’ordine pubblico o d’igiene, è punito, se il fatto non costituisce un più 
grave reato, con l’arresto fino a 3 mesi o l’ammenda fino a euro 206,00; 
 
CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nei modi 
e nei tempi previsti dalla vigente normativa. 
 

DA ATTO 
 
Che gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria delle Forze dell’Ordine statali, regionali e comunali, sono tenuti 
all’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
 
 

 
IL SINDACO 

Dott.sa Cristina MACHET 
 
 
 


